Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об открытии для захоронений нового земельного участка

 В целях организации ритуальных услуг на территории городского округа

город Дзержинск, руководствуясь Федеральным законом

от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

постановлениями администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 25 декабря 2012 года № 5632 «Об организации ритуальных услуг

и содержании мест захоронения в городе Дзержинске», от 13 ноября 2023 года

№ 4599 «О предоставлении муниципальному казенному учреждению «Ритуал»

города Дзержинска в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка»,

от 17 мая 2024 года № 2110 «Об утверждении схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане территории и присвоении объекту адресации адреса»,

статьями 57 и 62 Устава городского округа город Дзержинск, администрации города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть для захоронения умерших (погибших) граждан земельный

участок с кадастровым номером 52:21:0000000:9900, площадью 20620 квадратных

метров, с разрешенным использованием «ритуальная деятельность»,

расположенный по адресу: Нижегородская область, город Дзержинск, проспект

Свердлова, земельный участок 35/4133.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего вопросы

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

И.о.главы города                                                                                   Г.И. Андреев